
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042200103

103

Nº 76, quarta-feira, 22 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o PREGÃO PRESENCIAL 009/2020, objetivando a FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇO EM CONFECÇÃO DE
UNIFORME, CAMISAS EM GERAL E VESTUÁRIO HOSPITALAR, VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO em favor das Empresas: C I ALVES BARRETO-ME - CNPJ Nº
07.230.563/0001-15, com uma proposta no valor total de R$ 833.557,00 (oitocentos e
trinta e três mil quinhentos e cinquenta e sete reais) referente aos itens: 07,09,11,12,13,
14,15,16,17,18,19,20,21,22,26,28,30,31,32,33,34,35,36,37,38,42,43,47,48,49,50,56,59,60,61,
66,68,70,73,78,79,80,81,86,87,88,94,95,96,99,100,103,105 e 106; FREITAS UNIFORMES E
MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI - CNPJ Nº 02.713.221/0001-32, com uma proposta no
valor de R$ 109.887,00 (cento e nove mil, oitocentos e oitenta e sete reais) referente aos
itens: 01,02,52,53,55,62,63,64,71,72,82,83,84,85,91 e 104; RUISIA REJANE PEREIRA BASTOS
DOURADO - ME - CNPJ Nº 00.064.332/0001-30, com uma proposta no valor de R$
646.090,00 (seiscentos e quarenta e seis mil e noventa reais) referente aos
itens:03,04,05,06,08,10,23,24,25,27,29,39,40,41,44,45,46,51,54,57,58,65,67,69,74,75,76,77,
89,90,92,93,97,98,101 e 102.

JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N° 007/2020/SMS, oriundo do PE nº 003/2020/SMS, cujo objeto
é o Registro de preços para de aquisição de Protetor Solar, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas -BA Prominente Fornecedor: RN
Comércio de Medicamentos e Material Hospitalar Ltda. Lote 01, Valor Global de R$
43.400,00.

Em, 16 de Abril de 2020
MARIA ISABEL ANDRADE E SILVA

Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 108/2020
Repetição

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições torna público a realização do Pregão
Presencial SRP Nº. 108/2020 no dia 06/05/2020, às 08h30min, cujo objeto é contratação
de empresas do ramo para aquisições de material de construção, material elétrico,
iluminação pública, material hidráulico, madeiramento, tintas e afins, ferramentas para uso
na construção civil, ferramentas de jardinagem, para a uso na manutenção de praças e
jardins, e manutenções preventivas e corretivas nas diversas Secretarias, e seus
departamentos, e para o exercício de 2020, conforme especificações e condições
constantes no edital. O Edital completo está disponível e deverá ser retirado na página
oficial do Munícipio na internet, no endereço www.macarani.ba.gov.br, no link do Diário
Oficial do Município, Edição N° 2.299 de 17 de abril de 2020.

Macarani-BA, 17 de abril de 2020.
IRANILSON ANTUNES DA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço Nº 03/2020, no dia 07/05/2020 às 08:30h, para Contratação de empresa
especializada de engenharia para construção de muro referente a 1ª etapa do Cemitério,
situado na Rodovia Maracás a Camulengue, conforme Projeto Básico e planilha
orçamentária, parte integrante do Edital. Edital na sede. T:(73)3533-2121 -

JOÃO S. DOS SANTOS NOVAES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2020

O Município de Milagres (BA), realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO n.º 004/2020, no dia 08/05/2020, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para recapeamento asfáltico, na Av. Conrado
Menezes da Silva do Município de Milagres-BA, conforme convenio n.º 1064754-13.
Informações na sala de Comissão de Licitação ou pelo e-mail:
licitacaomilagres@outlook.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2020

O Município de Milagres (BA), realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO n.º 005/2020, no dia 08/05/2020, as 14:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para recapeamento asfáltico, na Av. São Paulo e Av.
Rio de Janeiro do Município de Milagres-BA, conforme convenio n.º 1065468-58.
Informações na sala de Comissão de Licitação ou pelo e-mail:
licitacaomilagres@outlook.com.

AIRA PRYSCILA CAJAIBA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRPNº 016-PRP/2020

Processo Administrativo nº 159/2020.
HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito do Município de Muritiba no uso de suas

atribuições legais resolve: Homologar o presente procedimento de licitação realizado
através da Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N° 016-PRP/2020, do
Tipo Menor Preço global por Item, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora
apresentados no presente processo e no competente Parecer Jurídico, tudo transcorreu
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais alterações, e
como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente
procedimento. ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo
H O M O LO G A D O.

ADJUDICAÇÃO: Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos
jurídicos e legais e de acordo com o que consta do Pregão Presencial para Registro de
Preços nº 016-PRP/2020, efetuamos a ADJUDICAÇÃO as licitantes: AUTO POSTO GC
COMERCIO DE COMBUSTIVEÍS EIRELI - CNPJ: 05.921.595/0001-31, localizado na Rua
Baldoino Dias Gonçalves, s/nº Térreo, Centro, Muritiba-Bahia,, no valor global do Item 01,
R$ 847.000,00 (Oitocentos e Quarenta e Sete Mil Reais); para o Item 02, no valor global
de R$ 657.800,00 (Seiscentos e Cinquenta e Sete Mil e Oitocentos Reais), para o Item 03,
no valor global de R$ 294.900,00 (Duzentos e Noventa e Quatro Mil e Novecentos Reais);

para o Item 04, no valor global de R$ 105.000,00 (Cento e Cinco Mil Reais); para o Item
06, no valor global de R$ 24.990,00 (Vinte e Quatro Mil Novecentos e Noventa Reais);
para o item 07, no valor global de R$ 10.490,00 (Dez Mil Quatrocentos e Noventa Reais);
para o Item 08, no valor global de R$ 3.999,00 (Três Mil Novecentos e Noventa e Nove
Reais); para o Item 09, no valor global de R$ 65.999,00 (Sessenta e Cinco Mil Novecentos
e Noventa e Nove Reais); para o Item 10, no valor global de R$ 62.999,00 (Sessenta e
Dois Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais); para o Item 11, no valor global de R$
89.999,00 (Oitenta e Nove Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais); para o Item 12, no
valor global de R$ 3.199,00 (Três Mil Cento e Noventa e Nove Reais); para o Item 13, no
valor global de R$ 1.699,00 (Um Mil Seiscentos e Noventa e Nove Reais); para o Item 14,
no valor global de R$ 4.499,00 (Quatro Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais); para
o Item 15, no valor global de R$ 1.599,00 (Um Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais);
para o Item 16, no valor global de R$ 1.599,00 (Um Mil Quinhentos e Noventa e Nove
Reais) e para o Item 17, no valor global de R$ 899,50 (Oitocentos e Noventa e Nove
Reais e Cinquenta Centavos) e a empresa

LIDIANE DA ROCHA CRUZ DE CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ: 01.228.425/0002-
04, localizado na Rua Baldoino Dias Gonçalves, nº 181, Centro, Muritiba-Bahia, para o
item 05, no valor global de R$ 3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais), que tem por Objeto:
Contratação de empresa para futura e eventual aquisição parcelada de combustíveis e
lubrificantes para manutenção dos veículos, máquinas e motores das diversas Secretarias
do Município de Muritiba.

Muritiba, 20 de abril de 2020.
DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2020

Por razões e motivos de interesse público a licitação na modalidade Pregão
Presencial Sistema Registro de Preços nº 017-2020 que visa o fornecimento de gêneros
alimentícios para manutenção da merenda das escolas e creches da rede municipal de
ensino, financiados com recursos do fnde, pnac, pnae e próprios, inicialmente prevista a
abertura do certame na data de 17 de Abril de 2020, às 08:30 horas na Praça Otávio
Mangabeira, S/Nº, Centro, Mutuípe-Bahia, fica adiada "Sine Die" sendo nova data para
abertura do certame a ser publicado em momento oportuno.

Mutuípe-BA, 16 de Abril de 2020.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2020

VINCULADO A TP Nº. 04/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/2020.CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE NOVA CANAÃ, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, inscrita no CNPJ n&#61616; 13.858.675/0001-18, com sede na Avenida Juracy
Magalhães nº 463 - Centro - Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000. CONTRATADO: CS PEGO
JUNIOR & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ. Nº 12.792.729/0001-27, com sede na Rua
Jardelina Santos nº 600/ Lagoinha - Candido Sales-Ba, CEP 45157-000. OBJETO: Contratação
de empresa para executar serviço de Construção de Quadra Coberta Poliesportiva, a ser
implantada na região de Itajaí no Município de Nova Canaã - Bahia., na forma de
empreitada global (material e mão-de-obra). FUDAMENTO LEGAL: Art. 23, inc. I alínea "b"
da Lei n° 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 409.707,73 (quatrocentos e nove mil setecentos e
sete reais e setenta e três centavos). DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - UNIDADE: 0404 - FUNDO MUNICIPAL DE
ESPORTE - PROJETO/ATIVIDADE: 1008 - CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CAMPOS
DE FUTEBOL, GINÁSIO E QUADRA POLIESPORTIVA - ELEMENTO DE DESPESA: 44905100000
- OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTES: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS / 24 - TRANSFERÊNCIAS DE
CONVÊNIOS - OUTROS / 44 - CESSÃO ONEROSA - VOLUMES EXCEDENTES DO PRÉ-SAL.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 07 de abril a 07 de dezembro de 2020.
Marival Neuton de Magalhães Fraga Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020

Objeto: aquisição de material de expediente. Menor preço por lote. Dia 05/05/2020 às
9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Objeto: serviço de roço, carpina, limpeza de sarjetas, vias públicas neste município, bem
com mão de obra especializada em coleta de lixo, zeladoria e vigilância. Menor preço
global. Dia 05/05/2020 às 14h. Informações: de 8 às 12h, na CPL, Av. Nascer do Sol,
Centro.

Nova Redenção-BA, 22 de abril de 2020.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

Pregão Eletrônico nº 018/2020: Data de abertura 08/05/2020, às 09h, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de gêneros
alimentícios destinados à merenda escolar do Município de Porto Seguro-BA. Informações
no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e
23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-
998441406. Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Comissão de Licitação torna público que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço n° 005/2020 P.A.050/2020. Tipo: MENOR PREÇO. Objeto: contratação de
empresa especializada em engenharia para execução da construção de escola de um
pavimento com 06 salas de aula, Espaço Educativo Rural e Urbano NO POVOADO SITIO no
Município de Quijingue-Ba; sob a FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA no regime de
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Sessão de Abertura: às 10:00h do dia 07/05/2020 na
sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, localizada na Praça
Hermógenes José da Silva, S/N Centro, Quijingue-Ba. Informações através dos tels. (075)
3387-2196/2317 das 08:00 às 06:00 horas ou e-mail: licitacaoquijingue2017@gmail.com. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de QUIJINGUE - BA, na sala da
COPEL, das 08:00 às 06:00 h.

Quijingue - BA, 15 de abril de 2020.
ARILTON CÍCERO SANTOS ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação


		2020-04-22T09:49:46-0300




